2023 年 1 月 6 日

各         位

                                       会  社  名  株 式 会 社 ア ド ヴ ァ ン グ ル ー プ

                                       本店所在地 東京都渋谷区神宮前 4 丁目 32 番 14 号

                          代 表 者 名  代表取締役社長  末次 廣明

                                           (コード番号７４６３     東証スタンダード市場 )

                                                       ( T E L：03－3475－0394 )

デリバティブ評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月期の第 3四半期連結累計期間（2022 年 4 月 1 日から 2022 年 12 月 31 日）

において、下記のとおり営業外費用としてデリバティブ評価損を計上することとなりましたので、

お知らせ致します。

記

1. 営業外費用におけるデリバティブ評価損の計上について

 急激に円高が進んだ影響を受けて、当第 3四半期連結累計期間においてデリバティブ評価

損 1,912 百万円を営業外費用に計上することとなりました。（2022 年 3 月期第 3 四半期連結

累計期間はデリバティブ評価益 806 百万円を計上）

 なお、上記は、第 3四半期末時点の時価評価の洗い替えによる金額であり、今後の為替変

動によって変動いたします。

2. 業績に与える影響について

上記記載のとおり、当第 3 四半期連結累計期間で計上したデリバティブ評価損の額は今後

の為替相場の状況により変動することを踏まえ、2023 年 3 月期の通期の業績予想は据え置い

ております。なお、業績予想の修正の必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

 以上